
VOORBLAD

zaaknummer: 602027 
RAADSVOORSTEL

Onderwerp: Aanwijzen raadsgriffier de heer B.M. Duizer

Programma: 1. Politiek dichtbij

Forum:

Portefeuillehouder Wimar Jaeger

Inlichtingen bij: Berg-Platzer, Marielle van den

Tel: E-mailadres: M.vandenBerg-
Platzer@zutphen.nl

Soort bevoegdheid: Overig

Beleidsvrijheid: Beperkt

Programmabegrotingswijziging: Nee

Programmabegrotings-
wijzigingsnummer:

Het presidium stelt voor:
Gelet op artikel 107 van de Gemeentewet en artikel 2 lid 1 van de Verordening Werkgeverscommissie 
gemeente Zutphen 2020;
De werkgeverscommissie stelt voor:

1. De heer B.M. Duizer aan te wijzen tot raadsgriffier van de gemeente Zutphen, met terugwerkende 
kracht tot 1 september 2023.



TOELICHTING

Inleiding / aanleiding
Vanwege ziekte is griffier A.V. (Amresh) Dewkalie al enige tijd met verlof. Inmiddels heeft hij per 1 
september 2023 zijn ontslag ingediend. Bij afwezigheid van de griffier is de heer F.H.T.M. (Frans) Aerts 
aangewezen als interim griffier. Per 1 september 2023 gaat de interim griffier met pensioen.
De Werkgeverscommissie stelt de raad daarom voor de heer B.M. (Bram) Duizer met ingang van 1 
september 2023 als griffier aan te wijzen.
De met deze aanwijzing gemoeide urenbesteding is 32 uur per week.

Beoogd effect
Door de aanwijzing van de heer B.M. Duizer is de ondersteuning van de gemeenteraad gewaarborgd en 
voldoet de gemeenteraad aan de wettelijke eisen.

Argumenten
Op grond van artikel 107 van de Gemeentewet is de gemeenteraad bevoegd de griffier aan te wijzen. Met het 
aanwijzen van de heer B.M. Duizer voldoet de gemeente aan de wettelijke eisen in het kader van het 
dualisme als het gaat om ondersteuning van de gemeenteraad.

Uitvoering/Communicatie/Vervolgtraject
Niet van toepassing.

Bijlage(n)



BESLUIT

De raad van de gemeente Zutphen, 

gelezen het voorstel van het presidium met nummer 602027;

b e s l u i t:  

1. De heer B.M. Duizer aan te wijzen tot raadsgriffier van de gemeente Zutphen, met 
terugwerkende kracht tot 1 september 2023.
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de raad van de gemeente Zutphen, 
gehouden op:       
 
 
 
De voorzitter,             de griffier, 


